
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «ELIOS MARINE S.A.» που 
εδρεύει στη Λιβερία.

2 Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.

3 Άδεια λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία 
«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ -ΜΗΤΕΡΑ Ι.Κ.Ε.», στην 
οδό Σατωβριάνδου 23 και Φειδίου, στη Λαμία.

4 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
μας και του ΚΕΦΙΑΠ Αμυνταίου, μονίμων και ιδιω-
τικού δικαίου, για το έτος 2020.

5 Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικού υπαλλήλου 
Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής ταμίας του 
Δήμου Καλυμνίων), για την ταμειακή διαχείριση 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για 
το έτος 2020.

6 Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικής υπαλλήλου 
Αυγουστίνου Ουρανίας για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δ.Α.Τ. Καλύμνου, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5336/12106/2020 (1)
Ε   γκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «ELIOS MARINE S.A.» 

που εδρεύει στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17-4-1968).

β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 
και ιδίως την παράγραφο 1. 

γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/ 1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994). 
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/

25-7-1997). ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/ 
Α’/27-12-2005). 

ε. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009). 
στ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
ζ. Του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016). 
η. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019). 
θ. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/12-12-2019).
ι. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/ 
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ια. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιβ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» ιδ. 
του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιγ. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 319673401950 0324 0090 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 807

8677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8678 Τεύχος B’ 807/12.03.2020

3. Την από 28 Ιανουαρίου 2020 αίτηση της εταιρείας 
«ELIOS MARINE S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ELIOS MARINE S.A.» 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στις δια-
τάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, με το 
σκοπό όπως, εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με πράξεις που 
προβλέπονται στο άρθρο αυτό, δηλαδή με τη διαχείρι-
ση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή ναυλώσεων 
πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
πλοιοκτητριών εταιρειών, ως και επιχειρήσεων που έχουν 
σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις προαναφερό-
μενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την επάνδρωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και επάνδρωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειες τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λ.π. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λ.π. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα 
ή στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το NAT και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομα τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8679Τεύχος B’ 807/12.03.2020

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «ELIOS MARINE S.A.» που εδρεύει στη 

ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες από τη 
δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κε-
φαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/68 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματος της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει: ι) το 
συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατράπηκε 
σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ που 
εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος. 

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ. 

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεως της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή, παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παραγρ. (1) του άρθρου 2 
της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματος της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8680 Τεύχος B’ 807/12.03.2020

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Φεβρουαρίου 2020

  Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 15257/6674  (2)
Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Φ.Ε.Κ. 26 Α’/09-02-2007), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016(ΦΕΚ 33 Α’/27-02-2016 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, Βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 
Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 
107/Α’/31-07-2017) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αριθμό πρωτ. οικ.3148/455/14-01 -2020, οικ. 
3318/1512/14-01-2020,7258/1296/27-01-2020,8943/210 
4/31-01-2020,9469/4217/03-02-2020, βεβαιώσεις της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων περί 
ύπαρξης πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση προσωπι-
κού για τις Περιφερειακές Ενότητες Κέρκυρας, Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης, Λευκάδας και Ζακύνθου αντίστοιχα.

6. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Γενικής Δ/
νσης Διοίκησης Οικονομικών και Πληροφορικής (αρ. 
πρωτ. 8943/2104/31-01-2020 για δέσμευση ύψους 
9.000,00 € Π.Ε. Κεφαλληνίας, (αρ. πρωτ. 7258/1296/27-
01-2020 για δέσμευση ύψους 2.556,37 € Π.Ε. Ζακύνθου, 
αρ. πρωτ. 3318/1512/14-01-2020 ύψους 12.000 € Π.Ε. 
Κέρκυρας και αρ. πρωτ. 3148/455/14-01-2020 ύψους 
2.912,16 € Λευκάδας).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παραγρ. 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις «ΦΕΚ 131/Α’/2006), όπως αντικαταστάθηκε 
το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του ν. 4590/2019 (Α’/17).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (138/Α’) 
και την ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση «Περί καθιέ-
ρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων ΝΠΔΔ».

9. Την αριθ.πρωτ.9996/4404/04-02-2020 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: Ψ4Π27ΛΕ-Υ0Ο) περί 
καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων για το έτος 2020.

10. Την ανάγκη απασχόλησης σε 24ωρη βάση οχτώ (8) 
υπαλλήλων ως προσωπικού των Τμημάτων της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απασχόληση σε 24ωρη Βάση, 
καθ’όλον το έτος συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του αποτελούμενου 
από οκτώ (8) υπαλλήλους υπηρετούντος προσωπικού 
των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας, που συγκροτούν 
την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων και μέσα στα όρια της ανάλη-
ψης των υπαρχουσών πιστώσεων που διατίθενται για το 
σκοπό αυτό, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα. Ο προσδιορισμός των υπαλλήλων θα πραγ-
ματοποιηθεί με απόφαση του αρμόδιου Αντιπεριφε-
ρειάρχη στο πλαίσιο της ισχύουσας κανονιστικής περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Φεβρουαρίου 2020 

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 8276  (3)
Άδεια λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-

ωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επω-

νυμία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ -ΜΗΤΕΡΑ 

Ι.Κ.Ε.», στην οδό Σατωβριάνδου 23 και Φειδίου, 

στη Λαμία.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 2010) 

άρθρο 186 παρ.ΙΙ τομέας Ζ, περίπτωση ΙΙ αρθ.1, «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το π.δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

3. Την αριθμ. πρωτ. οικ.195424/2932/2.9.2019 (ΦΕΚ 
773/τ. ΥΟΔΔ/23-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Θεματικών Αντι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8681Τεύχος B’ 807/12.03.2020

περιφερειαρχών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 
ανάθεση άσκησης Τομέων - Αρμοδιοτήτων ». 

4 .Το ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερη-
λίκων και χρονίως πασχόντων » (ΦΕΚ 227/Α΄/1973).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις ». (ΦΕΚ 213/Α΄/12.10.1995). 

6. Τη με αριθ. Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ΄αρ. 
Π4Β/οικ. 3176/06.06.1996 (ΦΕΚ 455/τΒ΄/1996) και Π4β/
οικ. 4690/30.08.1996 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/1996) υπουργικών 
αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα », αντίστοιχα (ΦΕΚ 1136/Β΄/06.07.2007). 

7. Την με αριθ. Π1γ/οικ. 129673/28.09.2009 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ΄αρ. 
Π1γ/οικ.81551 /2007 (ΦΕΚ 1136/Β΄/06/07/2007) υπουρ-
γικής απόφασης «Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα » (ΦΕΚ 2190/Β’/02.10.2009.). 

8. Τη με αριθ. Π1γ/οικ.80794/14.07.2011 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των με αριθμ. 
Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 και Π1γ/οικ.12673/28.09.2009 
υπουργικών αποφάσεων περί προϋποθέσεων ίδρυσης 
και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού και μη κερδοσκο-
πικού αντίστοιχα ».(ΦΕΚ 1736/Β΄/ 03.08.2011). 

9. Τη με αριθ. Π1γ/ΓΠοικ.123831/9.11.2011 υπουργική 
απόφαση «Διεκπεραίωση και μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) της διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης, λειτουργίας και αναθεώρησης Μονάδων Φρο-
ντίδας ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα από ιδι-
ώτες, σε εκτέλεση των διατάξεων του ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 
63/2006/123/ΕΚ). 

10. Τη με αριθμ. Δ27/ΟΙΚ.7603/329/15.03.2013 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της με αριθμ. Π1γ/
οικ.81551/25.06.2007 υπουργικής απόφασης περί προϋ-
ποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες, κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντίστοιχα »(ΦΕΚ 745/ 
τ.Β΄/01.04.2013). 

11. Την με αριθ. Πρωτ:20802/149/01.04.2019 απόφαση 
Π.Σ.Ε. «Περί Χορήγησης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία “ΜΗΤΕΡΑ Ι.Κ.Ε.’’. 

12. Την από 07.01.2020 αίτηση της Κωνσταντίνας 
Μακρή, ως νομίμου εκπροσώπου της Μ.Φ.Η. για την 
χορηγηθείσα άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 

13. Το από 11/02/2020 πρακτικό της αρμόδιας Επιτρο-
πής με θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε: 

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.) με την 
επωνυμία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ-ΜΗΤΕΡΑ Ι.Κ.Ε.». 
Η μονάδα έχει έδρα στη Λαμία στην οδό Σατωβριάνδου 
23 και Φειδίου. 

Μετά τη διαμορφωθείσα χωροθέτηση και οργάνωση 

των χώρων η παραπάνω μονάδα διαθέτει επτά (7) θα-
λάμους δύο (2) κλινών και τρεις (3) θαλάμους δύο (3) 
κλινών, ήτοι η δυναμικότητά της είναι είκοσι τριών (23) 
κλινών. 

Καθήκοντα υπευθύνου και διαχειριστή εκτελεί η Κων-
σταντίνα Μακρή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 13 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 24 (4)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 

μας και του ΚΕΦΙΑΠ Αμυνταίου, μονίμων και ιδι-

ωτικού δικαίου, για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
«ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 5 της παρ. 9 του άρθρου 7 του 

ν. 3329/05 «ο αναπληρωτής του Διοικητή μεριμνά για 
τη σύνταξη του ετήσιου προγράμματος εφημεριών του 
ιατρικού προσωπικού και υπερωριών, νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων του λοιπού προσωπικού και το υποβάλλει 
προς έγκριση στο Δ.Σ.».

2. Τις διατάξεις της περ. 6 της παρ. 9 του άρθρου 7 
του ν. 3329/2005 «ο αναπληρωτής του Διοικητή εγκρί-
νει και τροποποιεί τα μηνιαία προγράμματα εφημεριών 
του ιατρικού προσωπικού και υπερωριών, νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων του λοιπού προσωπικού, μετά από ει-
σήγηση των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-
φωνα με τις οποίες «…για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και 
των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους…………».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 64 ν. 4486/2017 ΦΕΚ 115/
Α΄/7-8-2017 σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθι-
έρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού 
των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα 
διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α΄176), μετά τη δημο-
σίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8682 Τεύχος B’ 807/12.03.2020

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν 
αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

5. Τις διατάξεις του ν.4461/2017 άρθ. 102 παρ. 2 σύμ-
φωνα με τις οποίες η ωριαία αποζημίωση των υπαλλή-
λων ορίζεται ως εξής: α) για εργασία νυκτερινή εργάσι-
μων ημερών ίση με το 60% του ωρομισθίου (αύξηση 50% 
σε σχέση με το ν.4354/2015) και β) για εργασία ημερήσια 
ή νυκτερινή που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ίση με το 75% του ωρομισθίου (αύξηση 25% σε 
σχέση με το ν.4354/2015). Η ισχύς της διάταξης αρχίζει 
από 1-1-2017.

6. Την με αριθ. Γ4Β/Γ.Π.οικ. 90622/31-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση για την κατανομή της υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια.

7. Την με αριθ. Γ4Β/Γ.Π.οικ. 90623/31-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση για την κατανομή των εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περι-
φέρεια.

8. Το από 5-2-2020 e-mail της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας 
σχετικά με τις αποφάσεις κατανομής υπερωριών, νυ-
χτερινών-εξαιρέσιμων και τις εφημερίες επιστημονικού 
προσωπικού έτους 2020.

9. Την αριθμ. 154/4-2-2020 απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ 
έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου 94.150 ωρών ύψους 295.400,00€ για 
το Νοσοκομείο μας.

10. Την αριθμ. 155/4-2-2020 απόφαση Διοικητή 3ης 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την αποζημίωση 525 εφημεριών 
Επιστημονικού προσωπικού ύψους 40.000,00€ για το 
Νοσοκομείο μας.

11. To γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου συνολικά για 285 άτομα καθώς και για 
94.150 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 36 άτομων με 13.200 ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για το ά εξά-
μηνο του έτους 2020 σε 6.600 ώρες με κόστος 17.000€ 
(KAE 0261) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 σε 6.600 
ώρες με κόστος 17.000€ (KAE 0261). Η απογευματινή 
υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων υπαλλή-
λων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου 
μας συνολικά 285 άτομα 94.150 ώρες επιμεριζόμενες για 
το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 47.075 ώρες με κόστος 

130.700€ (KAE 0263) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 σε 
47.075 ώρες με κόστος 130.700 € (KAE 0263).

Γ) εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 4 με 525 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 
262 εφημερίες για το Α΄ εξάμηνο του 2020 κόστους 
20.000,00€ (ΚΑΕ 0261,0263) και 263 εφημερίες για το Β΄ 
εξάμηνο του 2020 κόστους 20.000,00€ (ΚΑΕ 0261,0263).

10. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις Αργίες-Εξαιρέσιμες και Νύχτες, 
την έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό να χρει-
άζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή:
α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών και β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, 
συνολικά για 285 άτομα καθώς και για 94.150 ώρες 
απασχόλησης συνολικού κόστους 295.400€ όπως έχουν 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου μας 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 36 ατόμων με 13.200 ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για το ά εξά-
μηνο του έτους 2020 σε 6.600 ώρες με κόστος 17.000€ 
(KAE 0261) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 σε 6.600 
ώρες με κόστος 17.000€ (KAE 0261). Η απογευματινή 
υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων υπαλλή-
λων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου 
μας συνολικά 285 άτομα 94.150 ώρες επιμεριζόμενες για 
το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 47.075 ώρες με κόστος 
130.700€ (KAE 0263) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 σε 
47.075 ώρες με κόστος 130.700€ (KAE 0263).

Γ) εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 4 με 525 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 
262 εφημερίες για το Α΄ εξάμηνο του 2020 κόστους 
20.000,00€ (ΚΑΕ 0261,0263) και 263 εφημερίες για το Β΄ 
εξάμηνο του 2020 κόστους 20.000,00€ (ΚΑΕ 0261,0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Φλώρινα, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΛΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8683Τεύχος B’ 807/12.03.2020

    Αριθμ. απόφ. 1 (5)
Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικού υπαλλήλου 

Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής ταμίας του 

Δήμου Καλυμνίων), για την ταμειακή διαχείριση 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για 

το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α’/2006) «Δημοτικός και 

Κοινοτικός Κώδικας».
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. 

4 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν.3584/2007.
4. Την υπ’ αριθμ. 159/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
6. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006.
7. Την υπ’ αριθ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία και 
μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνι-
αίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, τηρούν 
και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότη-
τας, καθώς και των Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.»

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την ανάθεση της 
ταμειακής του διαχείρισης, σε Δημοτικό υπάλληλο με 
βάση τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 επειδή δεν 
υπάρχει προς το παρόν η δυνατότητα άμεσης στελέχω-
σης ταμειακής υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για το έτος 2019.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί 
από την πίστωση των Κ.Α. 10.6012.0001 και 10.6051 του Προ-
ϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2020.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
11. Την με αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών 
και Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

12. Τον O.E.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου (Φ.Ε.Κ. 913Β΄/
23-06-2010).

13. Τις με αρ. 14/17-02-2020 με ΑΔΑ ΩΑΞΖΟΕ23-5Τ0 
και 17/17-02-2020 με ΑΔΑ ΩΥΔ2ΟΕ23-048 αποφάσεις 
αναλήψεων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Δημο-
τικού υπαλλήλου Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής 
ταμίας του Δήμου Καλυμνίων) κατά το έτος 2020, έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την ταμειακή διαχείριση του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2020 με Κ.Α. 
10.6012.0001 αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
για τακτικούς υπαλλήλους με πίστωση 1.000,00€ και Κ.Α. 
10.6051 εργοδοτικές εισφορές για τακτικούς υπαλλή-
λους με πίστωση 1.200,00 €.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο νόμο.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά την παρ. Α1 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ 
Ι

   Αριθμ. απόφ. 2 (6)

Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικής υπαλλήλου 

Αυγουστίνου Ουρανίας για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’/06) «Δημοτικός και Κοι-

νοτικός Κώδικας».
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. 

4 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
4. Την υπ’ αριθμ. 1/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
6. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία 
και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους 
των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 
ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους.»

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για το έτος 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8684 Τεύχος B’ 807/12.03.2020

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την 
πίστωση των Κ.Α. 10.6012.0002 και 10.6051 του Προϋπο-
λογισμού του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2020.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
10. Την με αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών 
και Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

11. Τον O.E.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου (Φ.Ε.Κ. 913/Β’/
23-06-2010).

12. Τις με αρ. 15/17-02-2020 με ΑΔΑ ΩΦΙΦΟΕ23-ΥΗ6 
και 17/17-02-2020 με ΑΔΑ ΩΥΔ2ΟΕ23-048 αποφάσεις 
αναλήψεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Αυγου-
στίνου Ουρανίας, υπαλλήλου του Δήμου Καλυμνίων για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, κατά το έτος 
2020, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπό-
μενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2020 με Κ.Α. 
10.6012.0002 αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί πρακτι-
κά Δ.Σ. με πίστωση 2.000,00 € και Κ.Α. 10.6051 εργοδοτι-
κές εισφορές μονίμων υπαλλήλων με πίστωση 1.200,00€.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο νόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά την παρ. Α1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008071203200008*


		2020-03-17T12:52:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




